



Handläggare: Matilda Ekström Sundberg
Telefon: 08/ 508 10 035

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2008-04-17

Remiss gällande motion (2007:39) om brottsofferjour för hemlösa

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Göran Månsson
stadsdelsdirektor

Inger Outzen
avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänsten.

Bakgrund

Ledamot Stefan Nilsson (mp) och ersättare Mats Lindqvist (mp) i kommunfullmäktige har inkommit med en motion daterad 2007-11-26 om att en brottsofferjour bör inrättas av Stockholms stad för hemlösa personer. Motionärerna bedömer att hemlösa lever ett utsatt liv på många sätt. Förutom hemlösheten riskerar de att utsättas för våld och kränkningar. Många hemlösa har dåliga erfarenheter av poliser och vakter, varför en särskild brottsofferjour för hemlösa skulle underlätta för dem att få en snabb myndighetskontakt. En sådan brottsofferjour föreslås vara ambulerande och kan köra runt och ta upp anmälningar från brottsutsatta hemlösa.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer i att hemlösa personer lever ett utsatt liv, riskerar att fara illa och har behov av stöd och hjälp i olika situationer. Förvaltningens bedömning är att hemlösa personer i staden bör kunna få föreslaget bistånd via idag redan befintliga verksamheter, t.ex. socialtjänstförvaltningens enhet för hemlösa, samt de ambulerande uppsökare som arbetar inom staden (se även www.stockholm.se/socialtjanstforvaltningen).

Uppsökarenheten för vuxna vänder sig till missbrukare, psykiskt sjuka personer, hemlösa och andra socialt utsatta vuxna som vistas i Stockholms stad. Att ha en ambulerande brottsofferjour förefaller inte vara ett effektivt resursutnyttjande, när det finns verksamheter i staden som dagligen arbetar med hemlösa personer.



Exempelvis finns Grimmans medborgarkontor i Akutboendet Grimman på Maria Prästgårdsgata, där det finns möjlighet att få samhällsinformation, hjälp i sociala frågor och stöd i att kontakta socialtjänsten och andra myndigheter. Inom Östermalms stadsdelsförvaltning finns Bryggan Östermalm, som kan vara behjälplig med insatser för brottsutsatta hemlösa personer. Bryggan Östermalm är en dagverksamhet för hemlösa. Där erbjuds bl.a. mat, möjlighet att byta/tvätta kläder, duscha, vila och få råd och stöd i vardagen. Verksamheten är lokaliserad i Frälsningsarméns lokaler på Östermalmsgatan 69 och drivs av Convictus; en ideell förening som ger stöd till bl.a. hemlösa. Medverkar gör även volontärer från de tre församlingarna på Östermalm, Frälsningsarmén och föreningen Gula Änglarna. Gula Änglarna i Oscars församling, är en från församlingen fristående lekmanaförening, som bedriver verksamhet bland hemlösa.

Förvaltningen har även två egna uppsökare/socialsekreterare vid Vuxenenheten och Socialpsykiatriska enheten, som arbetar med att förebygga att personer blir hemlösa. Uppsökarna tar kontakt med personer som anmäls till förvaltningen via hyresvärdar, anhöriga, polisen m.fl. och som riskerar att sägas upp från sin bostad eller avhysas. Uppsökarna arbetar på frivillig väg och kan erbjuda exempelvis stöd- och rådgivning, missbruksbehandling och olika former av boenden.

Bilaga

Motion av ledamot Stefan Nilsson (mp) och ersättare Mats Lindqvist (mp) i kommunfullmäktige.